

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	514,402,615.10	240.50	889,579,763.65	113.92
利润总额	9,809,426.71	不适用	7,713,936.49	不适用
归属于上市公司股东的净利润	9,547,412.06	不适用	5,891,321.26	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,446,443.03	不适用	5,623,675.27	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-263,151,695.38	不适用
基本每股收益（元/股）	0.04	不适用	0.02	不适用
稀释每股收益（元/股）	0.04	不适用	0.02	不适用
加权平均净资产收益率（%）	0.84	0.52	增加1.77个百分点	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年年度末增减变动幅度(%)	
总资产	1,687,337,709.49	1,522,549,489.69	9.61	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,144,315,774.47	1,139,479,738.23	0.61	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-6,490.08	-27,138.36	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	41,448.22	269,720.77	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和投资产生的损益	123,948.33	123,948.33	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业取得与经营活动无直接相关的一次性税务返还,如处置固定资产的处置收益			
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因破产、破产重整计划进行一次确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
与交易价格无关的公允价值变动的损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入	-11,506.26	-3,263.34	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
除所得税费用外形成的其他非经常性损益项目	46,321.19	96,522.41	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	101,969.02	257,645.00	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	详见(一)	主要原因
营业收入_本报告期	240.50	详见(一)	
营业收入_年初至报告期末	112.92	详见(一)	
利润总额_本报告期	不适用	详见(一)	
利润总额_年初至报告期末	不适用	详见(一)	
归属于上市公司股东的净利润_本报告期	不适用	详见(一)	
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末	不适用	详见(一)	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_本报告期	不适用	详见(一)	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末	不适用	详见(一)	
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	不适用	详见(二)	
基本每股收益（元/股）_本报告期	不适用	详见(一)	
基本每股收益（元/股）_年初至报告期末	不适用	详见(一)	
稀释每股收益（元/股）_本报告期	不适用	详见(一)	
稀释每股收益（元/股）_年初至报告期末	不适用	详见(一)	

注1：主要系（1）日用塑料制品业务进一步调整业务结构,降本增效导致期间费用减少,进而减亏；（2）公司收购深圳市达迈科技智能有限公司及其全资子公司达迈国际（香港）有限公司后,新增的电子元器件分销业务,取得较好开局,本报告期及年初至本报告期末公司营业收入及相关成本费用增加,实现盈利。电子元器件分销业务的具体影响金额为:本报告期的影响数分别为营业收入为37,809.08万元、营业成本为36,329.51万元、期间费用为798.90万元、净利润为473.97万元;年初至本报告期末累计的影响数分别为营业收入为51,453.98万元、营业成本为49,468.55万元、期间费用为1,230.34万元、净利润为615.58万元。

注2：主要系新增的电子元器件分销业务导致年初至报告期末相关业务形成的经营活动产生的现金流量净额为-31,872.61万元。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	11,364	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
陈冠宇	境内自然人	46,796,611	18.94
深圳市达迈科技信息有限公司	境内非国有法人	36,423,700	15.00
陈明生	境内自然人	19,433,126	8.00
陈露生	境内自然人	17,366,412	7.43
北京厚霖资本管理有限公司·厚霖·新程一号私募证券投资基金	其他	13,262,378	5.78
林世恒	境内自然人	9,087,513	3.98
深圳合鑫泰私募基金管理有限公司·合鑫泰配六号私募证券投资基金	其他	2,648,600	1.10
陈朝红	境内自然人	1,522,700	0.63
陈朝红	境内自然人	1,112,200	0.46
海南千弘私募基金管理合伙企业(有限合伙)·千弘龙鼎二号私募证券投资基金	其他	1,052,300	0.44
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
陈冠宇	46,796,611	人民币普通股	46,796,611
深圳市达迈科技信息有限公司	36,423,700	人民币普通股	36,423,700
陈明生	19,433,126	人民币普通股	19,433,126
陈露生	17,366,412	人民币普通股	17,366,412
北京厚霖资本管理有限公司·厚霖·新程一号私募证券投资基金	13,262,378	人民币普通股	13,262,378
林世恒	9,087,513	人民币普通股	9,087,513
深圳合鑫泰私募基金管理有限公司·合鑫泰配六号私募证券投资基金	2,648,600	人民币普通股	2,648,600
陈朝兴	1,522,700	人民币普通股	1,522,700
陈朝红	1,112,200	人民币普通股	1,112,200
海南千弘私募基金管理合伙企业(有限合伙)·千弘龙鼎二号私募证券投资基金	1,052,300	人民币普通股	1,052,300
上述股东关联关系或一致行动的说明	1.陈冠宇先生、陈冠宇、陈明生、林世恒、陈福生为公司的实际控制人,陈露生、陈明生、陈福生系兄弟关系,陈冠宇系陈露生等三人之侄子,林世恒系陈露生等三人之姐夫(弟);上述股东除前10名股东外,公司及其他股东之间不存在关联关系或一致行动人的情形。		
前10名无限售条件10名无限售条件参与融资融券业务情况(如有)	深圳合鑫泰私募基金管理有限公司·合鑫泰配六号私募证券投资基金合计持有2,648,600股,其中通过普通证券账户持有0股,通过信用证券账户持有2,648,600股;陈洪兴合计持有1,522,700股,其中通过普通证券账户持有0股,通过信用证券账户持有1,522,700股;陈朝红合计持有1,112,200股,其中通过普通证券账户持有0股,通过信用证券账户持有1,112,200股。		

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者注意的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

编制单位:茶花现代家居用品股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

证券代码:603615

证券简称:茶花股份

茶花现代家居用品股份有限公司

【2025】第三季度报告

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元，上期被合并方实现的净利润为：0.00元。

公司负责人:陈露生 主管会计工作负责人:林杰 会计机构负责人:郑青峰

合并现金流量表

2025年1—9月

编制单位:茶花现代家居用品股份有限公司

单位:元 币种:人民币

审计类型:未经审计

项目	2025年前三季度 (1-9月)	2024年前三季度 (1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	676,391,304.50	404,109,373.26
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	146,900.00	
收到其他与经营活动有关的现金	6,676,539.05	11,826,113.46
经营活动现金流入小计	682,416,743.55	406,936,084.81
购买商品、接受劳务支付的现金	978,520,406.45	227,084,289.53
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	32,601,900.72	107,789,402.26
支付的各项税费	93,651,764.88	36,502,369.33
支付其他与经营活动有关的现金	36,436,363.67	34,206,676.56
经营活动现金流出小计	1,145,569,438.03	406,773,337.66
经营活动产生的现金流量净额	-263,151,695.38	90,162,747.26
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	15,767,413.71	836,528.91
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,000.00	1,005,019.49
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	279,679,106.09	107,112,400.00
投资活动现金流入小计	299,446,529.70	108,962,948.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,485,884.56	10,150,060.57
投资支付的现金	30,000,110.00	
取得贷款净增加额		
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额	1,067,332.21	
支付其他与投资活动有关的现金	57,134,864.77	192,642,386.52
投资活动现金流出小计	64,708,191.54	202,792,437.09
投资活动产生的现金流量净额	204,740,328.16	-93,829,488.69
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	469,323,720.14	278,306,982.22
收到其他与筹资活动有关的现金	19,000,000.00	
筹资活动现金流入小计	479,323,720.14	278,306,982.22
偿还债务支付的现金	388,000,000.00	265,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		12,091,000.00
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	39,589,764.93	6,476,146.94
筹资活动现金流出小计	427,589,764.93	283,566,146.94
筹资活动产生的现金流量净额	51,743,955.21	-5,259,163.72
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-596,539.65	-596,539.65
五、现金流量及现金等价物净变动情况	-7,560,828.50	-9,502,156.49
期初现金及现金等价物余额	160,829,808.26	76,819,792.60
六、期末现金及现金等价物余额	153,226,366.82	69,316,627.11

公司负责人:陈露生 主管会计工作负责人:林杰 会计机构负责人:郑青峰

2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

□适用 √不适用

特此公告。

茶花现代家居用品股份有限公司董事会

2025年10月25日

证券代码:603615 证券简称:茶花股份 公告编号:2025-045 茶花现代家居用品股份有限公司 第五届董事会第五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

茶花现代家居用品股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第五次会议于2025年10月24日以通讯方式召开,本次会议通知已于2025年10月21日以专人送达、电子邮件等方式送达给全体董事和高级管理人员。本次会议由公司董事长陈露生先生召集,应参加会议董事9人,实际参加会议董事9人。

本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事认真审议,本次会议以记名投票表决方式逐项表决通过了以下决议:

（一）审议通过《公司2025年第三季度报告》,表决结果为:9票赞成;0票反对;0票弃权。

公司董事会及其董事保证公司2025年第三季度报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

本议案已经公司第五届董事会审计委员会第五次会议审议通过。《茶花现代家居用品股份有限公司2025年第三季度报告》同日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站。

（二）审议通过《关于投资设立全资孙公司的议案》,表决结果为:9票赞成;0票反对;0票弃权。

为加快推动公司在电子元器件分销业务的快速发展,促进公司顺利实现战略转型,公司拟通过全资子公司深圳市达迈科技智能有限公司以自有资金现金出资700万美元投资设立全资孙公司达迈科技智能（香港）有限公司（暂定名,最终以注册备案登记为准）。

具体内容详见公司同日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站的《茶花现代家居用品股份有限公司关于投资设立全资孙公司的公告》（公告编号:2025-046）。

（三）审议通过《关于修订公司部分制度的议案》,表决结果为:9票赞成;0票反对;0票弃权。

具体内容详见公司同日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站的《茶花现代家居用品股份有限公司关于修订公司部分制度的公告》（公告编号:2025-047）及相关制度全文。

特此公告。

茶花现代家居用品股份有限公司

董 事 会

2025年10月25日

证券代码:603615 证券简称:茶花股份 公告编号:2025-047 茶花现代家居用品股份有限公司 关于修订公司部分制度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

茶花现代家居用品股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年10月24日召开第五届董事会第五次会议,审议通过了《关于修订公司部分制度的议案》,现将具体情况公告如下:

为进一步提升公司规范运作水平,完善公司治理结构,根据《中华人民共和国证券法》《上市公司章程指引》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法律、法规和规范性文件的要求及《公司章程》的相关规定,结合公司实际情况,对公司部分制度进行修订,具体情况如下:

修订后的相关制度具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关制度全文。

特此公告。

茶花现代家居用品股份有限公司

董 事 会

2025年10月25日

证券代码:603615

证券简称:茶花股份

公告编号:2025-048

茶花现代家居用品股份有限公司 2025年1-9月主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》之《第十三号——化工》和上海证券交易所上市公司管理一、二部发布的《关于做好主板上市公司2025年第三季度报告披露工作的重要提醒》的要求,茶花现代家居用品股份有限公司（以下简称“公司”）现将2025年1-9月主要经营数据披露如下:

2025年1-9月公司营业收入为888,579,763.65元,其中日用塑料制品主营业务收入为368,328,430.65元,电子元器件分销主营业务收入为514,539,780.04元,其他业务收入为5,711,552.96元。日用塑料制品主营业务收入、产销等情况如下:

一、主要产品的生产量、销售量及库存量

单位:吨

主要产品	生产量	销售量	库存量
塑料制品	11,960.52	13,126.97	3,106.88
非塑料制品	2,968.27	3,232.72	708.97

二、主要产品的主营业务收入、主营业务成本

单位:元

主要产品	主营业务收入	主营业务成本
塑料制品	263,820,401.46	229,327,671.31
非塑料制品	94,508,029.20	62,509,648.92

三、主要原材料的采购价格变动情况

单位:吨

原材料	采购模式	采购量	价格变动幅度
塑胶原料	大宗采购	10,035.36	-3.76%

2025年1-9月,受聚丙烯等重要原材料价格下降影响,公司主要原材料采购价格相应下降。

四、以上经营数据来源于公司2025年1-9月财务数据,且未经审计,仅供投资者了解公司生产经营概况,并未对公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保证。敬请投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

茶花现代家居用品股份有限公司

董 事 会

2025年10月25日